
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 186 DEL REG. Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA 

STAGIONE DI PROSA 2019/20, REALIZZATA IN 

COLLABORAZIONE CON IL TEATRO PUBBLICO 

PUGLIESE 

DATA 20/11/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di Novembre alle ore 14.30 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE  X 

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE  X 

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8 Assessori, ed 

assenti n. 2 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che: 

- in conformità a quanto previsto dall’art.9, comma 10, dello Statuto comunale, si reputa di primaria 

importanza per la crescita sociale e culturale della cittadinanza, la valorizzazione delle attività 

teatrali e musicali; 

- tale obiettivo viene ordinariamente perseguito mediante la realizzazione di rassegne ed altre 

iniziative culturali e in particolare, per quanto attiene alle attività teatrali, con l’ausilio del 

Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, del quale il Comune di Trani è socio fin dal 1986; 

Visto il programma per la stagione di prosa 2019/20, formulato dal Teatro Pubblico Pugliese previe 

intese con l’Assessore alle Culture di questo Ente, comprendente le seguenti rappresentazioni: 

1) Il problema – con Paola Fresa 

2) Paolo Borsellino Essendo Stato – con Ruggero Cappuccio 

3) Radio clandestina – con Ascanio Celestini 

4) I figli della frettolosa – con Gianfranco Berardi 

Preso atto che per la realizzazione degli spettacoli il Teatro Pubblico Pugliese assume a proprio 

carico gli oneri rivenienti dal costo delle compagnie, quelli relativi alla locazione della sala teatrale, 

alla promozione della rassegna, all’organizzazione tecnica e ai diritti SIAE, finanziandoli mediante 

la vendita di titoli d’ingresso e con la previsione di una “quota ripiano”, statutariamente a carico di 

questo Ente, stimata in €20.173,33; 

Rilevato che il predetto costo è imputabile all’esercizio 2020, trattandosi di spettacoli che verranno 

rappresentati nel periodo da Gennaio ad Aprile del prossimo anno; 

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica-amministrativa e contabile, formulati dai 

Dirigenti competenti ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000; 

Con voti unanimi, espressi secondo le modalità di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare il programma delle rappresentazioni teatrali predisposto dal Teatro Pubblico 

Pugliese e riportato nella narrativa del presente provvedimento; 

2) di dare atto che il Teatro Pubblico Pugliese si farà carico di tutti gli oneri organizzativi della 

rassegna, comprendenti, a titolo non esaustivo, i seguenti adempimenti: contrattualizzazione e 

pagamento delle compagnie; locazione della sala teatrale e fornitura delle attrezzature sceniche; 



2 

 

promozione della rassegna; disbrigo pratiche SIAE, ENPALS e quanto altro necessario alla corretta 

realizzazione delle attività programmate; 

3) di dare mandato ai Dirigenti competenti di procedere all’adozione degli atti gestionali necessari 

per dare concreta attuazione alla Stagione di Prosa 2019/20, con le modalità innanzi riportate; 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. n°267/2000. 

 

 

 

 

 



Comune di Trani

Pareri

116

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA STAGIONE DI PROSA 2019/20, REALIZZATA IN
COLLABORAZIONE CON IL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE

2019

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2019

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

Parere Favorevole

alessandro attolico

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/11/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 186 DEL 20/11/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 20/11/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 186 DEL 20/11/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 02/12/2019 al 17/12/2019 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 02/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


